



עבר חודש מהשבת השחורה ואנחנו במלחמת אין ברירה. מלחמה קשה וארוכה בחזית ובעורף. אנחנו משתתפים בצער המשפחות השכולות ומתפללים לחזרה מהירה של החטופים. מאחלים החלמה שלמה לפצועים ומחזקים את ידי צה"ל, כוחות הביטחון וחברינו לאורך הגבולות.

אנחנו עדים למשבר אמון שמערער את התפיסה הבסיסית של החיבור בין ההתיישבות והחקלאות כמרכיב מרכזי בהגנת המדינה וביטחונה, יש לעשות הכול על מנת לחבר מחדש את ההתיישבות, הביטחון והחקלאות כדי לשקם את האמון כתנאי לקיומה ועתידה של המדינה.

מים לישראל פעלה בשנים האחרונות ועמדה על החובה לחזק את החקלאות וההתיישבות ובתוך זה את מרכיב המים לחקלאות על כל היבטיו וחשיבותו לצמיחה ולחקלאות מתקדמת בכל רחבי הארץ.

עם המבט לעתיד, חובה עלינו לשוב ולפעול ולהחזיר את החקלאות למקומה הראוי והטבעי כולל: קביעת מחירי המים לחקלאות (בכל הסוגים ובכל האזורים), הורדת מחירי הקולחים ומי השפד"ן עד שקל לקוב ובנוסף הגדלת מימון ומענקים לביצוע השקעות בהתאם לתוכנית ההשקעות הלאומית לרבות הקולחים כתשתית לאומית ובהמשך להחלטת הממשלה והכנסת להכיר בקולחים כחלק מתשתית לאומית.

עם תחילת המערכה, פעלנו בתיאום עם התאחדות חקלאי ישראל מול רשות המים במספר נושאים, ומועצת הרשות אימצה חלק מעמדותינו וקיבלה שורה של הוראות שעה ביניהן:

- לא יהיו קנסות על צריכת מים לחקלאות החורגת מההקצאות שנקבעו, זאת במטרה להקל על המשך הפעילות החקלאית היכן שניתן לקיימה, אושרה האפשרות לספקי המים להמשיך את אספקת המים לחקלאים מעבר להקצאה השנתית לשנת 2023.
- בוצעה הפחתה בתעריף מי השפד"ן ב-24 אגורות, שעיקר השימוש בו הוא להשקיה בנגב המערבי. ההפחתה תחול על כל צריכת המים מתחילת שנת 2023.
- אושרה דחייה במועדי גביית תשלומים עבור לקוחות חייבים, כפי שנקבע בחוק עבור כלל המשק.
- נדחו המועדים להחלפת מדי מים.
- אושר הליך להגדלת הכמות המוכרת לצריכה ביתית, עבור יישובים שמארחים מפונים וכוחות הביטחון.

בימים הקרובים, ביוזמתנו ובעקבות פנייתנו והתגייסות השדולה החקלאית, צפוי להתקיים דיון בוועדת הכספים של הכנסת בנושא המים לחקלאות בכלל והמחירים בפרט. אנו רואים חשיבות רבה בדיון זה. מקום מרכזי בדיונים אלו יהיה למחירי השפד"ן על מנת להגיע לכל היותר לשקל לקוב מים, לפתרון לאזורים נעדרי חלופה (שאינן להם קולחים), דחייה בשנה של כל דיון בהעלאת מחירי המים לחקלאות, שיקום וחיזוק החקלאות בשטחי עוטף עזה, הנגב המערבי ולאורך בגבול הצפון.



בימים אלה, בימי המלחמה, סיירנו ביישובי עוטף עזה, בגליל המערבי, באגודת המים בגלבע, ובעמק המעיינות נפגשנו עם מנהלי אגודות המים של עמק הירדן ועמק המעיינות ונציגת האוצר לדיון חשוב בנושא אזורי נעדרי חלופה. כמו כן אנחנו מקיימים קשר עם כלל אגודות המים, ובימים הקרובים נבקר בגליל העליון וניפגש עם האגודות בגליל ובגולן. **נמשיך ללוות את החקלאים ואת אנשי המים בכל רחבי הארץ.**

המלחמה הוכיחה, למי שהיה לו ספק, את חשיבות החקלאות וההתיישבות ותרומתן לשמירה על גבולות המדינה. מים לישראל בשיתוף פעולה עם התאחדות חקלאי ישראל וגופים נוספים תמשיך ותפעל למען תוכנית לאומית רב שנתית לחקלאות בישראל, מתוך הבנה שמדובר ביעד לאומי רב חשיבות ובמקביל תעשה את הכול למען חקיקת חוק החקלאות בכנסת.

אנו מודים לכל העוסקים במים לחקלאות בכלל ובימי המלחמה בפרט,

בתקווה לימים טובים יותר – לביטחון ולשלום.

אורן עמיאל

מנכ"ל

איתן ברושי

יו"ר